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Milí čtenáři časopisu Kompost,  

přinášíme vám poslední číslo letošního kalendářního roku. Za pár dní jsou Vánoce a po 

nich přivítáme nový rok 2024. Dovolte nám, abychom vám popřáli krásné vánoční svátky. 

Doufáme, že tyto dny strávíte v klidu, ideálně s rodinou nebo se svými nejbližšími. Do 

nového roku vám přejeme hlavně zdraví, protože to je v životě opravdu důležité. K tomu 

zdraví také přejeme mnoho úspěchů jak ve škole, tak ve vašem osobním životě.  

    Těšíme se na spolupráci v novém roce 2024  

         DraMa



	 Věděli jste, že u nás na škole můžete beztrestně strašit k smrti děti z prvního 
stupně?

My jsme tohle zažili na halloweenské přespávačce. Našeho úkolu jsme se chopili s 
nadšením nám vlastním. Přišli jsme přestrojení za jeptišku, známou dvojici Coraline a 
Wybie, srdcovou královnu a i poněkud nereálnější stvoření. Samozřejmě jsme se před 
tím museli posílit pizzou dle vlastního výběru. Po zapálení svíček na stezce odvahy se 
už stačilo jen rozmístit a počkat na první oběť. Povedlo se. Dokonce pár slz tu a tam 
ukáplo. Samozřejmě spoustu dětí bylo statečných, ale my se také snažili.

	 Potom, co všechny děti prošly trasu, jsme se s nimi sešli a všechny je hezky 
pozdravili. Hodně dětí zjišťovalo, kdo se skrývá pod maskami, povídaly si s námi a 
ptaly se, jestli je nepřijdeme později sníst k večeři.

	 Děti pak jely domů, ale my jsme ještě spát nešli. Co by to bylo za strašidelnou 
přespávačku bez hororu? Zkoukli jsme Coraline v učebně hudebky, mlsali jsme při 
tom sladkosti i slanosti a povídali si. Ráno, někteří z nás víc zničení než druzí, kteří šli 
spát včas, jsme se sbalili a museli se rozloučit. Bavilo nás to, lidi byli super a 
vychovatelkám taky patří velký dík. Snad se to příští rok bude konat zas, abyste si i 
vy zažili takovou srandu.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Robin beta verze

Strašili jsme na gymplu 



	 Ve středu 8. 11. se na gymnáziu v  Teplicích konalo piškvorkové klání. Do 
soutěže se mohla přihlásit skupina, která měla pět členů. Tým mohl být jak ze 
základní školy, tak ze střední školy z okolí Teplic.  Z naší školy se zúčastnily dva 
týmy z vyššího gymnázia. Celá akce spadala pod projekt PIŠQWORKY. Moc všem 
děkujeme za účast a doufáme, že se příští rok opět potkáme na piškvorkovém klání.

PIŠQWORKY






 V ý h o d o u n á k u p u 
nebalených produktů je 
možnost vybrat si přesně 
tol ik, kolik potřebujete. 
Navíc to může být cenově 
výhodně jš í a umožňuje 
výběr nejlepších kousků.

	 N a k u p o v á n í n e b a l e nýc h p o t r a v i n 
představuje ekologicky šetrnější možnost v 
porovnání s jejich zabalenými verzemi. Hlavním 
důvodem je snížení plastového odpadu, což má 
výrazně negativní dopad na životní prostředí. Tím, 
že nakupujete bezobalové potraviny, podporujete 
ochranu oceánů a přírody tím, že minimalizujete 
používání plastových obalů.

Už v hodně zemích funguje tzv. “ zero waste “ 
obchody, ve kterých si lidé nakoupí do 
vlastních nádob a nemusí kupovat věci v 
plastových obalech. To se nevztahuje jenom 
k  potrav inám, a le i k různým mycím 
prostředkům. Celkově lze konstatovat, že 
preferování nebalených potravin představuje 
konkrétní krok směrem k ekologičtějšímu 
životnímu stylu a ochraně našeho životního 
prostředí.

RADĚJI BEZ OBALU



 Ve čtvrtek 16. listopadu se ve školní kapli konal již tradiční fes:val 

Bohosudovská nota. I tento rok se zúčastnily školky, školy i pěvecké 

sbory z Krupky a okolí, ale také k nám přijeli hosté až z Chomutova.  

Michelangelo

BOHOSUDOVSKÁ NOTA

Exkluzivně vám přinášíme záznam 
některých vystoupení!



  ŠACHY

V minulém měsíci, v listopadu, probíhaly různé soutěže. Ať už turnaj v piškvorkách, 
florbalu, nebo v šachách. Na začátku měsíce byla možnost si zahrát s talentovaným 
šachistou ze třídy 5.A8 - Danem Wernerem a na konci měsíce probíhal okresní přebor v 
šachách. 

ŠACHOVÁ SIMULTÁNKA
 

Dne 7. listopadu probíhala na naší škole 
šachová simultánka s již zmíněným žákem 5.A8 a pod 
vedením paní učitelky Mgr. Marie Slívové. 

Akce začala ve 14 hodin a trvala přibližně 
hodinu. Na simultánku se přihlásilo 9 žáků ze tříd: 
septima, kvinta, oktáva a 2.A4. Každá hra trvala jinak, 
některé byly delší a některé byly rychlé. Následně, na 
konci všech odehraných turnajů, se žáci rozdělili do “A 
skupina”  a “B skupina”. Do skupiny A se dostali 4 žáci 
a do skupiny B se dostalo 5 žáků. Rozdělení žáků na 
skupiny se využilo o 2 týdny později na okresním 
přeboru v šachách.

OKRESNÍ KOLO PŘEBORU ŠKOL V ŠACHÁCH

Okresní kolo se pořádalo 22. listopadu v Srbicích, v sále kulturního domu. Okresního 
kola se z naší školy zúčastnilo celkem 12 žáků a jako pedagogický dozor byla paní učitelka 
Alena Bočková.  

Tato soutěž byla určena pro žáky základních a středních škol z okresu Teplice. Tuto 
soutěž pořádá Šachový svaz České republiky. Tohoto turnaje se zúčastnil velmi vysoký 
počet žáků, přímo rekordní počet. Celkový počet zúčastněných ze základních škol - 1. 
stupeň bylo 15 žáků, z 2. stupně bylo 37 žáků a ze středních škol bylo 34 žáků, z toho 
vyplývá, že v jedné místnosti hrálo 86 šachistů. 

Každý tým získal podle své úspěšnosti počet bodů, které rozhodovaly o postupu do 
krajského kola. Žáci vyzývali ve svých turnajích své spolužáky, ale i ostatní z jiných škol. 
V umístění škol se naše škola umístila na 2. a 7. místě (skupina A a B).

                 Ask, Kiki

  



1) Malí pomocníci Santy.  

2) Pokud nejíte na Vánoce kapra, tak si můžete dát ….. 

3) V tomto čísle najdete návod na výrobu ……… 

4) Jaké dobroty připravujeme na talířek pro Santu?  

5) Kdo chodí k dětem 5. 12.?  

6) O Vánocích budeme …. cukroví.  

7) Pletená pochoutka.  

8) Svátek, na který se těší hlavně děT.  

9) Hodný pomocník Mikuláše.  

10) Které dívčí jméno slaví svátek 4. 12.?  

11) Jaké kyselé ovoce si kapeme na řízek? 

12) Které cukroví se zdobí bílou cukrovou polevou? 

13) Co si dáváme na Vánoce pod talíř pro štěsZ?  

14) Na Vánoce máme štědrovečerní …… 

15) Kdo nosí dárky?  

16) Pod jakou rostlinou si dáváme dle tradice pusu? 

17) Pod co dává Ježíšek dárky? 

18) Tradiční vánoční pokrm. 

19) Zkrášlujeme s nimi vánoční stromeček. 

20) Kdo přijíždí v listopadu na bílém koni? 

21) Posíláte v něm svá přání Ježíškovi. 

22) Jedna z vánočních tradic je liZ ….. 

23) Čtyřnozí pomocníci Santy. 

24) Rohatá postava z pohádek. 

25) Zahnuté cukroví.  

26) Co děT potěší pod stromečkem? 





Předrazí čtenáři,  

to snad ani není možné. Toto je již má jubilejní třetí povídka, 
kterou publikuji sem, do našeho školního časopisu. Dnes jsem si 
dala, kvůli Vám, extra záležet a za psychické podpory mého anděla 
strážného jsem pro Vás vybásnila tento unikát. Tak přeji příjemné 
čtení :).  

Táhněte, nádražáci!  

 Ještě jsme ani nevyjeli a už máme zpoždění. Můj první víkend 
plný cestování vlakem se podařil. V tuhle chvíli sedím v rychlíku z 
Prahy do Teplic a snažím se uvelebit na těch nepohodlných modrých 
sedačkách. Ani všechen kofein na světě by mě teď nespasil. Však 
jsem během tří dnů nacestovala skoro 700 kilometrů! Díkybohu jsem 
zkušený cestovatel, a i přes páteční půlhodinové zpoždění autobusu 
si zachovávám chladnou hlavu. Zpoždění spojů je vlastně už takovým 
denním chlebem. Například v Brně mohou při čekání na šalinu nastat 
tři možné scénáře. Šalina buď přijede brzo, pozdě anebo nepřijede 
vůbec, což u nás na severu vlastně platí taky. I přesto, že jsem 
během cesty potkala různé existence, tak mě strach z odcizení 
zavazadel docela opustil. Teď můžu upřímně říct, že už je mi 
všechno jedno. Jen ten okenní rám by mě nemusel tolik tlačit do 
zad.  

Pochmurné myšlenky nádražní 

Na peróně individua stojí 
Každý za sebe, spolu nemluví - jen čekají.  
Čekám i já.  
Při myšlence na návrat derou se mi slzy do očí.  
Už jsi velká holka!  

Na peróně individua stojí, a taky holčička,  
Za ruku se s babičkou drží.  
Pochmurnou náladu nádraží její úsměv prozařuje.  
Není jako já. 
Však jednou bude, jen o tom ještě neví.  

            - Ofélie -

Literární dílna



Zdravím všechny svoje spolupozemšťany, jsem Půlnoční Víla a přináším vám 
zbrusu novou rubriku o kultuře, kde se budeme zabývat nejrůznějšími kategoriemi, 

jako je například kniha měsíce, film nebo seriál měsíce, album měsíce, outfit 
měsíce a další, které mě zrovna napadnou. Jsem člověk poměrně nekonzistentní 
a nemám rád řád, proto tato rubrika bude pokaždé obsahovat zcela náhodné 
kategorie. Tak doufám, že si to užijete, nazdar!

Album roku: Did you know that there’s a tunnel 
under Ocean Blvd od Lany Del Rey

Toto album je dost možná nejintimnější náhled do života, 
jaký jsme od Lany dostali. V  albu, se zatím nejdelší stopáží 77 
minut, se vyrovnává s  pocity osamělosti, věnuje se rodinným 
vztahům, její dřívější závislosti na alkoholu, a dokonce i její vlastní 
víře. Klidné zvuky klavíru a strunných nástrojů, které jsou pro její 
tvorbu typické, jsou skvěle doplněny hiphopovými beaty 
s kombinací nejlepších vokálů, které jsme zatím měli šanci slyšet.

Film roku: Everything Everywhere All At Once studia A24

Studio A24 je v Holywoodu dobře známo. Tato nezávislá produkční 
společnost má na kontě jedny z nejpůsobivějších filmů za poslední dekádu. 
Mezi nejznámější tituly patří Midsommar, Lighthouse či Pearl, což jsou 
shodou okolností vše horrory. Everything Everywhere All At Once je ovšem 
absurdistická drama-komedie, která si skvěle pohrává s expozicí, vizuály, 
kamerou a hudbou. Není divu, že získal 7 Oskarů. Rozhodně skvělá 
podívaná, doporučuji v originálním znění.

Outfit roku: Heidy Klum jako žížala!

Americká topmodelka a herečka má na svědomí více obskurních 
kostýmů na svoje vyhlášené New Yorské haloweenské párty. V našich srdcích 
má však speciální místo kostým, který si oblékla minulý rok, a to žížalu. Heidi, 
jsi prezidentka srdcí všech v naší redakci!

Kniha roku: Sedm manželů Evelyn Hugo

Tento dramatický román byl sice vydán už v  roce 2017, v  českém 
překladu však na pulty knihkupectví přistála teprve letos. Vypráví příběh 
smyšlené Holywoodské herečky Evelyn Hugo, která se ze spodiny 
společnosti vydrápe až na samotný vrchol. Její kariéra, začínající 
v  šedesátých letech, zažila mnoho ran a obětí. Evelyn skrývala tajný 
homosexuální vztah také s  hollywoodskou herečkou, který je jednou 
z  nejpečlivějších dějových linek celé knihy. Pokud máte rádi knihy o 
kontroverzních osobnostech, jste tu správně.

KULTURNÍ OKÉNKO PŮLNOČNÍ VÍLY



MĚSTSKÝ VÁNOČNÍ JARMARK V BOHOSUDOVĚ 

 Letos, stejně jako minulý rok a všechny ty roky předtím, se pořádal tradiční 

vánoční jarmark v Bohosudově před Městským úřadem. První adventní neděli 3. prosince 
jste si mohli užít klasické stánky s klobásami a svařákem, ale i představení Živý betlém, 
které ztvárnily školní dramatické soubory BoDlo, Bodlák a Bodláček. Dále vystupovali i 
nejrůznější talenty z Krupky jako sbory nebo hudební doprovod. 

                   Půlnoční Víla


